INDICAÇÃO

“Solicita  ao  Executivo
recuperação de bueiro  em via
pública”.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor,  INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,  solicitando a
indispensável  interferência  de  Sua  Excelência  junto  ao  Setor
competente,  para  que  providências  sejam  tomadas,  visando  a
recuperação do bueiro localizado na Rua: Mansueto Pierott Centro
em razão do péssimo estado de conservação em que se encontra
conforme mostram as fotos em anexo.

Justificativa:  a  medida  visa  em  caráter  de  urgência
devido nos dias de chuva o bueiro se transforma em depósito de
lixo  causando  a  conhecida  enchente   e  muito  transtorno  a
população.

Plenário  da Câmara Municipal,  Sala Vereador ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 16 de Junho de 2004.

José Irineu de Souza
“Zezinho da Piscina”

VEREADOR

	José Irineu de Souza
	“Zezinho da Piscina”

	VEREADOR